
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Martes 19 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 65853

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
42

20
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

42209 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible. Objeto: Servicio de
limpieza en los observatorios e instalaciones geofísicas de la Dirección
General del Instituto Geográfico Nacional en Santiago de Compostela,
Tenerife, Toledo y Yebes. Expediente: 24PRX2180092.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Transportes y Movilidad

Sostenible.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800441D.
1.3) Dirección: Paseo Castellana, 67.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915978105.
1.11) Correo electrónico: contratacion.sgagf@transportes.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yc9bAhPFkZlvYnTkQN0%2FZA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.2) CPV Lote 1: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.3) CPV Lote 2: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.4) CPV Lote 3: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.5) CPV Lote 4: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES111.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES709.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES42.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES42.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Servicio  de  limpieza  en  los  observatorios  e

instalaciones geofísicas de la Dirección General  del  Instituto Geográfico
Nacional  en Santiago de Compostela,  Tenerife,  Toledo y Yebes.

6.2) Lote 1: Santiago de Compostela.
6.3) Lote 2: Tenerife.
6.4) Lote 3: Toledo.
6.5) Lote 4: Yebes.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Martes 19 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 65854

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
42

20
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) BOLSA DE HORAS PARA ATENCIÓN EXTRAORDINARIA (Ponderación:

3%).
9.2)  INCREMENTO  DE  LAS  HORAS  SEMANALES  DE  LIMPIADOR

(Ponderación:  7%).
9.3) PRECIO (Ponderación: 45%).
9.4) CALIDAD AMBIENTAL (Ponderación: 5%).
9.5) MEMORIA PLAN DE GESTIÓN (Ponderación: 15%).
9.6) RECURSOS ASIGNADOS (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de septiembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.1.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.1.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: LIMPIEZAS SALGADO, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: ****7573*.
12.1.3) Dirección: Polígono Industrial Novo MIlladoiro, Rúa Palmeiras Nº110

B.
12.1.4) Localidad: Ames.
12.1.6) Código postal: 15895.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 14.421,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 15.848,11 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 14.421,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal admnistrativo central de recursos contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda General Perón 10.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal admnistrativo central de recursos contractuales.
16.4.2) Dirección: General Perón 10.
16.4.3) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Martes 19 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 65855

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
42

20
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000463488. Envío de Anuncio Previo al DOUE (26 de abril de

2024).
17.2) ID: 252536-2024. Anuncio Previo publicado en DOUE (29 de abril  de

2024).
17.3) ID: 2024-000708096. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de junio

de 2024).
17.4) ID: 384078-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (28 de junio

de 2024).
17.5) ID: 2024-000708096. Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de julio

de 2024).
17.6) ID: 2024-001215079. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (14 de

noviembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de noviembre de 2024.

Madrid, 14 de noviembre de 2024.- Presidente, Jesús Miguel Fumanal Orús.
ID: A240052393-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-18T14:56:54+0100




